



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



DAILY CURRENT AFFAIRS

06 & 07 November 2022

1. **Emami Limited has signed Akshay Kumar as the new brand Ambassador for its brand BoroPlus Ayurvedic Antiseptic Cream.**

इमामी लिमिटेड ने अपने प्रोडक्ट बोरोप्लस आयुर्वेदिक एंटीसेप्टिक क्रीम के लिये नये ब्राण्ड एम्बेस्डर के रूप में अक्षय कुमार को साइन किया है।



Akshay Kumar as the new brand ambassador for its power brand BoroPlus Ayurvedic antiseptic cream.

Key facts :-

- **Emami Ltd. Established in – 1974**
- **Headquarters - Kolkata**

2. **“NISA” has bagged the Union Home Minister’s Trophy for the “Best Police Training Institution for Training of Gazetted Officers for the year 2022-21”.**

NISA ने वर्ष 2020–21 के लिये राजपत्रित अधिकारियों के प्रतिक्षण के लिये 'सर्वश्रेष्ठ पुलिस प्रशिक्षण संस्थान' के लिये केन्द्रिय गृह मंत्री की ट्राफी प्राप्त की।

Key facts :-

- **NISA – National Industrial Security Academy**
- **NISA is located in – Telangana**



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

{A Unit of Doon Defence Academy}



3. **International Day for preventing the exploitation of the Environment in War and Armed conflict is observed on 06 November.**

युद्ध और सशस्त्र संघर्ष में पर्यावरण के शोषण को रोकने के लिये अंतराष्ट्रीय दिवस 06 नवंबर को मनाया जाता है।

4. **Army Commander's Conference will be held in New Delhi from the 7th of November to brainstorm on current and emerging security.**

वर्तमान और उभरती सुरक्षा पर मंथन के लिये 07 नवंबर से दिल्ली में सेना कमांडरो का सम्मेलन आयोजित किया जायेगा।

Key facts :-

- **Army Day – 15 Jan**
- **Airforce Day – 08 Oct**
- **Navy Day – 04 Dec**

5. **The country's first voter 106 years Old Master Shyam Saran Negi passed away.**

देश का पहला मतदाता 106 वर्षीय मास्टर श्याम सरन नेगी का निधन हो गया।

Key facts :-

- **He was a resident of Himachal Pradesh**

6. **Guyana President Dr. Mohamed Irfan Ali will be the Chief Guest at the 17th Pravasi Bhartiya Diwas Convention.**

गयाना के राष्ट्रपति डा० मोहम्मद इरफान अली 17वे प्रवासी भारतीय दिवस सम्मेलन में मुख्य अतिथि होंगे।

Key facts :-

- **Capital of Guyana – Georgetown**
- **Currency of Guyana – Guyanese Dollar (GYD)**



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



7. **Kishor Kumar Basa, Vice – Chancellor of Maharaja Sriram Chandra Banja Deo University in Baripada, has been appointed as the Chairman of National Monuments Authority (NMA).**

बारीपदा में महाराजा श्रीराम चंद्र भांजा देव विश्वविद्यालय के कुलपति किशोर कुमार बसा को राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरण (NMA) का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

8. **IPPB conducted India's First Floating Financial Literacy Camp in Dal Lake of Srinagar, J&K.**

IPPB ने श्रीनगर, जम्मूकश्मीर की डल झील में भारत का पहला तैरता वित्तीय साक्षरता शिविर आयोजित किया।

Key facts :-

- **IPPB – Indian Post Payment Bank**
- **Established in – 01 Sept 2018**
- **Headquarters – New Delhi**

9. **Reliance Industries has appointed K V Kamath as an Independent Director on its board for a period of 5 years.**

रिलायंस इंडस्ट्रीज ने के वी कामथ को पांच साल की अवधि के लिये अपने बोर्ड में एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त किया है।

Key facts :-

- **Reliance Industries founded – 08 May 1973**
- **Headquarters – Mumbai**
- **Chairman and M D – Mukesh Ambani**